m pi . AGOUSPMS. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0002123. 09- 05-2023. h. 14: 39

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana
Ufficio IX
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara
Sede di Massa

IL DIRIGENTE

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 26952 del 12/04/2023, con la
quale, nelle more dell’adozione del decreto interministeriale sull’organico
del personale docente, vengono diramate le disposizioni sulla
determinazione degli organici per I’anno scolastico 2023/2024;

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. n. 4585 del 17-
04-2023 con quale viene disposta la ripartizione, a livello provinciale, della
dotazione organica regionale per i posti normali, di potenziamento e dei posti
di sostegno per tutti gli ordini di scuola, per I’anno scolastico 2023/2024;

RILEVATO che alla Provincia di Massa Carrara ¢ stata assegnata, per 1’anno scolastico
2023/2024, una dotazione organica complessiva di 2094 posti comuni di cui
n. 2015 posti interi e n.79 da ore, n. 187 posti di potenziamento di cui n. 169
comuni e n. 18 sostegno e n. 338 posti di sostegno;

ESAMINATE le proposte avanzate dai Dirigenti Scolastici in ordine alla formazione delle
classi nelle scuoledi ogni ordine e grado per I’anno scolastico 2023/24;

INFORMATE le OO.SS. in data 19/04/2023,;
DECRETA

La dotazione organica del personale docente di questa provincia per 1’anno scolastico
2023/2024 é ripartitatra i diversi ordini di scuola, come indicato nelle tabelle di seguito

riportate.
Responsabile del procedimento >4 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) P4 Via G. Pascoli n°45 54100 MASSA (MS) Referenti:
Francesca Da Mommio & 0583/4221 - £ Fax 0583/422276 - & 0585/46691 - = Fax 0585/45031 Luciana Spicuglia
< e mail: PEO usp.lu@istruzione.it — Pec: e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it >4 luciana.spicuglia.ms@istru:
francesca.damommio.lu@istruzione.it usplu@postacert.istruzione.it Web:hiip://www.uspms.it
Web: hiip://www.usplucca.it C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS
C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi — Codice AOO:AOOUSPLU Codice per la fatturazione: contabilita generale:URH7RB - Contabilita
Codice per la fatturazione: contabilita generale:URH7RB - ordinaria: SGUC9B

Contabilita ordinaria: SGUC9B



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana
Ufficio IX
Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara
Sede di Massa

POSTI
POSTI DA INTERI E DA
POSTI POSTI ORE ORE POSTI DI
COMUNI INTERI RES&?UE ESSICI?PL\JZEI gﬁ'; TOTALE POTENZIAMENTO
ORGANICO MOTORIA
SCUOLA
PRIMARIA
Infanzia 289 - - 289 8
Primaria 543 5 13 561 44
Secondaria I grado 412 13 - 425 43
Secondaria I grado 769 50 - 819 74
TOTALE 2013 68 13 2094 169
POSTI DI POSTI POSTI DI
SOSTEGNO INTERI POTENZIAMENTO
Infanzia 28 -
Primaria 106 8
Secondaria | grado 82 5
Secondaria 1 grado 122 5
TOTALE 338 18

IL DIRIGENTE

Dott.s B%r_:a_?gedllglﬁaﬁﬁgn%lﬂﬂ E(%?ILOSI DONATELLA

S - N . G=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
= Aii Dirigenti Scolastici della Provincia di Massa Carrara — loro sedi
= Alle OO.SS della Scuola — loro sedi

u Al sito — sede

Responsabile del procedimento >4 Piazza Guidiccioni n°2 55100 LUCCA (LU) P4 Via G. Pascoli n°45 54100 MASSA (MS) Referenti:
Francesca Da Mommio & 0583/4221 - £ Fax 0583/422276 - & 0585/46691 - = Fax 0585/45031 Luciana Spicuglia
< e mail: PEO usp.lu@istruzione.it — Pec: e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it >4 luciana.spicuglia.ms@istru:
francesca.damommio.lu@istruzione.it usplu@postacert.istruzione.it Web:hiip://www.uspms.it
Web: hiip://www.usplucca.it C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS
C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi — Codice AOO:AOOUSPLU Codice per la fatturazione: contabilita generale:URH7RB - Contabilita
Codice per la fatturazione: contabilita generale:URH7RB - ordinaria: SGUC9B

Contabilita ordinaria: SGUC9B



		2023-05-09T12:21:08+0000
	BUONRIPOSI DONATELLA


		2023-05-09T14:39:18+0200
	protocollo




